SỞ giÁo dỤc và ĐÀo tẠo Gia Lai

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

Số:...../HD -CĐSP
V/v  xây dựng kế hoạch biên chế

năm học 2015-2016
	CỘng hÒA xÃ hỘI chỦ nghĨA ViỆT Nam

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 6  tháng 04  năm 2015

  Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc trường

Thực hiện Công văn số 99/SGD& ĐT –TCCB  ngày 30/03/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Gia Lai về việc xét duyệt kế hoạch người làm việc năm học 2015-2016;
Căn cứ  Quyết định số 112/QĐ-CĐSP ngày 03/4/2015 về việc ban hành quy định định mức giờ chuẩn và cách tính giờ chuẩn đối với cán bộ, giảng viên của Hiệu trưởng Trường CĐSP Gia Lai;

Nhà trường hướng dẫn các đơn vị xây dựng kế hoạch biên chế năm học 2015- 2016 của đơn vị như sau:
1. Các Khoa, bộ môn trực thuộc trường
  - Bộ môn trực thuộc trường; các bộ môn,  tổ chuyên môn thuộc khoa: áp dụng  định mức giờ chuẩn và cách tính giờ chuẩn đối với cán bộ, giảng viên ban hành kèm theo Quyết định số 112/QĐ-CĐSP của nhà trường  để xác định số lượng người làm việc,  xây dựng kế hoạch biên chế cho năm học 2015-2016 của đơn vị. Cụ thể như sau:
+ Căn cứ vào số lượng các lớp năm 1,2 hiện có, thông báo tuyển sinh các ngành năm học 2015-2016 của nhà trường  để dự kiến tổng số giờ chuẩn đơn vị đảm trách trong năm học 2015-2016 (bao gồm hoạt động giảng dạy và các hoạt động quy đổi giờ chuẩn khác).
+ Trên cơ sở định mức giảng dạy của từng giảng viên trong biên chế  đang được bộ môn phân công giảng dạy, bao gồm cả  giảng viên là cán bộ phòng ban, CSPVĐT, các giảng viên bộ môn hiện đang biên chế ở đơn vị khác (GV  kiêm nhiệm, đi học, con nhỏ, nghỉ chế độ…áp dụng định mức đã giảm trừ) để tính tổng số giờ chuẩn thực tế  cán bộ, giảng viên trong đơn vị thực hiện và so với tổng số giờ chuẩn đơn vị phải đảm trách  trong năm học 2015-2016 để xác định số lượng giảng viên thừa, thiếu của đơn vị trong năm học mới.
 Trường hợp giảng viên được nhiều bộ môn phân công giảng dạy, các Trưởng bộ môn  phối hợp  nhau để xác định số giờ mỗi bộ môn phân công nhằm  đảm bảo đủ định mức giảng dạy của giảng viên theo quy định và xác định đúng số lượng người làm việc của mỗi bên.
+ Đề xuất với nhà trường phương án giải quyết tình trạng thừa, thiếu giảng viên: tuyển dụng biên chế thêm hay hợp đồng trả lương, thỉnh giảng, giảm biên,  …Nêu rõ số lượng và ngành đào tạo của GV cần tuyển dụng, hợp đồng hoặc giảm biên.

-  Báo cáo theo mẫu 1 và mẫu 2.

-  Đối với các khoa: tổ chức họp khoa duyệt kế hoạch biên chế của các bộ môn, tổ chuyên môn trực thuộc trước khi báo cáo lên nhà trường.
2. Các phòng, ban, CSPV đào tạo
- Căn cứ vào số lượng viên chức hiện có  và tình hình thực tế về nhu cầu công tác của đơn vị để xác định số lượng biên chế thừa, thiếu, từ đó đề xuất phương án giải quyết.
- Báo cáo theo mẫu 3.
Sau khi xây dựng xong, các đơn vị gửi các mẫu báo cáo về phòng TCCB trước ngày 15/4/2015.
- Dự kiến duyệt cấp trường vào ngày 17/4/2015.
 Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc.
( Tham khảo công văn số 99/SGD& ĐT –TCCB  của Sở Giáo dục và Đào tạo và tải các  mẫu  báo cáo tại trang Web nhà trường).
Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
· Như trên;
· Lưu VT, TCCB.

TRƯỜNG CĐSP GIA LAI                              ( Mẫu 1)

  Bộ môn:……,   Khoa: .………

BẢNG DỰ KIẾN TỔNG SỐ GIỜ CHUẨN  BỘ MÔN ĐẢM TRÁCH
NĂM HỌC 2015-2016
I. GIẢNG DẠY
	STT
	TÊN HỌC PHẦN
	Số tiết theo

chương trình

(gồm cả LT  và TH)
	Số lớp

học
	Tổng số giờ    quy chuẩn
	Ghi chú

	01

	02

	…

    Cộng :………..giờ chuẩn (1)

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KHÁC QUY  ĐỔI GIỜ CHUẨN
· Không tính giờ kiêm nhiệm quy định  tại bảng 1 và các giờ giảm trừ chế độ:  đi học, con nhỏ …theo  QĐ 112/QĐ-CĐSP của nhà trường.
· Khối lượng công việc và số giờ quy chuẩn có thể dự kiến tương đối.

	STT
	Công việc
	Khối lượng

	Tổng số giờ  quy chuẩn
	Ghi chú

	01
	Hướng dẫn  SV

làm bài tập lớn thay thi kết thúc học phần.
	…. Bài
	.……

	02
	Chấm phản biện

bài tập lớn thay thi kết thúc học phần  của SV.
	….. bài
	.…….

	03
	Coi thi kết thúc  học phần.
	….. buối
	……….

	04
	Chấm thi kết thúc học phần.
	…… bài
	………….

	05
	…….

   Cộng :………..giờ chuẩn (2 )

Tổng số giờ  chuẩn bộ môn đảm trách trong năm học là: ………giờ
(Cộng (1)(2))

  Gia Lai, ngày ….tháng 4  năm 2015

Trưởng bộ môn

       Ký tên

Trưởng khoa

   Ký tên

   TRƯỜNG CĐSP GIA LAI                                                       ( mẫu 2)

          BỘ MÔN ( TỔ) ……… thuộc  KHOA:……….

                 BÁO CÁO NHU CẦU SỐ LƯỢNG NGƯỜI  LÀM VIỆC  NĂM HỌC 2015-2016

  I. Tổng hợp nhu cầu số lượng người làm việc

	Tổng số giờ chuẩn

đơn vị  đảm trách

	Số lượng GV  hiện biên chế  tại

bộ môn

( tổ)
	Số lượng GV biên chế tại phòng, ban CSPVĐT, khoa khác được bộ môn phân công giảng dạy
	Tổng số giờ  định mức  GV ở cột (2) và (3) thực hiện

	Tổng  số giờ thừa

của đơn vị
	Số GV

còn

thiếu
	Tổng  số giờ thiếu

của đơn vị
	Số GV

thừa
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)

Ghi chú:

· Cột (1) : lấy số liệu từ mẫu 1.

· Cột (4): Định mức GV là 270 giờ chuẩn. Tính theo định mức đã giảm  trừ do  kiêm nhiệm tại bảng 1 và giảm trừ do đi học, con nhỏ, nghỉ chế độ… theo QĐ 112/QĐ-CĐSP đối với những GV thuộc diện này.

+ Nếu đơn vị thừa giờ: Cột 5= (1)-(4); Cột 6= (5): 270 giờ chuẩn.

+ Nếu đơn vị thiếu giờ: Cột (7)= (4) -(1); Cột (8) = Cột (7): 270 giờ chuẩn.

II. Kiến nghị, đề xuất:

1. Tuyển dụng, hợp đồng, thỉnh giảng GV, giảm biên… ( Ngành nào? Số lượng ?)

2. Kiến nghị khác.

                                                                                    Trưởng bộ môn

           Ký tên

Trưởng Khoa

             Ký tên

   TRƯỜNG CĐSP GIA LAI                                                       ( mẫu 3)

              ĐƠN VỊ: (Phòng, ban, CSPVĐT)
             BÁO CÁO NHU CẦU SỐ LƯỢNG NGƯỜI  LÀM VIỆC  NĂM HỌC 2015-2016

I. Tổng hợp nhu cầu số lượng người làm việc

	Số lượng VC  hiện biên chế  tại

Đơn vị
	Số lượng VC

cần thiết  theo

thực tế công việc
	Số VC thừa
	Số VC thiếu
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)

II. Kiến nghị, đề xuất:

     1.Tuyển dụng, hợp đồng, giảm biên… ( Ngành nào? Số lượng ?Nêu rõ dự kiến làm công việc gì tai đơn vị)

2.Kiến nghị khác.

                                                                                                                    Trưởng đơn vị

Ký tên